

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด บ้านพนม หมู่ที่ ๗ ตำบลประทัดบุ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๕,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด บ้านพนม หมู่ที่ ๗ ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ขนาด กว้าง ๐.๔๐ ม ยาว ๕๗.๐๐ ม. ยามรวมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. ๐.๔๐ x ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๙ ท่อน และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขตทาง กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ ม. ยาว ๕๗.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๑๑๓,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

## ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบ ปร.๕ (ก) (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
- ๕.๒ แบบ ปร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา) จำนวน ๒ หน้า
- ๕.๓ แบบ ปร.๑ (แบบฟอร์มการถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงานและวัสดุก่อสร้างทั่วไป) จำนวน ๔ หน้า

## ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                           |                                  |               |
|---------------------------|----------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายพิเชฐ บุญประสิทธิ์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.             | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายไพบูรณ์ พรหมชาติ   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายพิเชษฐ์ บุญเกิด    | ตำแหน่ง นายช่างโยธา              | กรรมการ       |

## แบบฟอร์มการถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำคสล.พร้อมฝาปิด ขนาด 0.40 ม. ยาว 57.00 ม. รวมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก.0.40x1.00 ม.

จำนวน 19 ท่อน และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขตทาง กว้าง 0.80 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพนม หมู่ที่ 7 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย

เมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.ขนาด 0.40x0.40 ม. ยาว 38.00 ม.					
	- งานดินขุด	19.00	ลบ.ม.	99.00	1,881.00	
	- งานทรายรองพื้น	1.43	ลบ.ม.	395.52	565.59	
	- งานคอนกรีต	5.70	ลบ.ม.	1,464.00	8,344.80	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต					
	- เหล็ก dia 6 มม.	106.00	กก	17.96	1,903.76	
	- เหล็ก dia 9 มม.	288.00	กก	17.00	4,896.00	
	- เหล็กฉาก 40x40x3 มม.	147.00	กก	21.41	3,147.27	
	- ลวด	12.00	กก	46.42	557.04	
	- ไม้แบบ+ค้ำยัน+ตะปู	68.40	ตร.ม.	188.00	12,859.20	
	- ค่าแรงตัดเหล็ก,ผูกเหล็ก	394.00	กก	3.30	1,300.20	
	- ค่าแรงงานเหล็กรูปพรรณ	147.00	กก	10.00	1,470.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้งแบบ	68.40	ตร.ม.	133.00	9,097.20	
	รวมค่างานต้นทุนงานรางระบายน้ำคสล.				46,022.06	
	ความยาวทั้งสิ้น	38.00	เมตร	คิดเป็น	1,211.11	บาท/ม.
	คิดค่างานต้นทุนงานรางระบายน้ำคสล.				1,211.00	บาท/ม.

## แบบฟอร์มการถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำคสล.พร้อมฝาบปิด ขนาด 0.40 ม. ยาว 57.00 ม. รวมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก.0.40x1.00 ม.

จำนวน 19 ท่อน และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขตทาง กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพนม หมู่ที่ 7 ตำบลประทัดณุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดณุ

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย

เมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
2	งานฝาบปิดรางระบายน้ำคสล. ขนาด 0.46-0.48x0.50x0.10 ม.					
	- คอนกรีต 1:2:4	0.02	ลบ.ม.	1,464.00	29.28	
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม.	4.70	กก.	17.96	84.41	
	- เหล็กเส้นกลม 9 มม.	0.64	กก.	17.00	10.88	
	- ลวด	0.16	กก.	46.42	7.43	
	- ไม้แบบ + ตะปู	0.20	ตร.ม.	146.00	29.20	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	0.02	ลบ.ม.	436.00	8.72	
	- ค่าแรงตัดและผูกเหล็ก	5.34	กก.	4.10	21.89	
	รวมค่าฝาบปิดคสล. ขนาด 0.46-0.48x0.50x0.10 ม.	1	แผ่น		191.81	*
	คิดเป็นค่าฝาบปิดรางน้ำคสล.				191.00	บาท/แผ่น
	คิดที่ความยาว 1 เมตร				2.00	แผ่น
	รวมเป็นเงิน				382.00	บาท/ม.
	คิดเป็นค่างานต้นทุน				382.00	บาท/ม.

## แบบฟอร์มการถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำคสล.พร้อมฝापิด ขนาด 0.40 ม. ยาว 57.00 ม. รวมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก.0.40x1.00 ม.

จำนวน 19 ท่อน และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขตทาง กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพนม หมู่ที่ 7 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย

เมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
3	งานท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40x1.00 ม.					
1	- งานดินขุดถมคืน	0.64	ลบ.ม.	99.00	63.36	
2	- ค่าท่อคสล.ศก. 0.40x1.00 ม.	1.00	ท่อน	270.09	270.09	
3	- ปูนทรายยาแนว	0.01	ลบ.ม.	1,500.00	15.00	
4	- ท่อแรงงานวางท่อ	1.00	ท่อน	140.00	140.00	
	รวมค่างานต้นทุน				488.45	
	คิดเป็นค่างานต้นทุน				488.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## กลุ่มงาน/งาน

ชื่อ โครงการ/งานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดคสล. บ้านพนม ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 57.00 เมตร ยาวรวมวางท่อระบายน้ำคสล.ศก. 0.40x1.00 เมตร จำนวน 19 ท่อน

และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขตทาง กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 57.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพนม หมู่ที่ 7 ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
	งานก่อสร้างวางระบายน้ำคสล.พร้อมฝापิด								
1	งานก่อสร้างวางระบายน้ำคสล.ขนาด 0.40 ม.	38.00	ม.	1,211.00	46,018.00	-	-	46,018.00	
	รวมค่างานต้นทุน							46,018.00	***
2	งานก่อสร้างฝापิดคสล.	38.00	ม.	382.00	14,516.00	-	-	14,516.00	
	รวมค่างานต้นทุน							14,516.00	***
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. 0.40x1.00 ม.	19	ท่อน	488.00	9,272.00	-	-	9,272.00	
	รวมค่างานต้นทุน							9,272.00	***
4	งานคอนกรีตขยายเขตทาง	45.60	ตร.ม.	362.00	16,507.20	-	-	16,507.20	
	รวมค่างานต้นทุน							16,507.20	***

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบฟอร์มการถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำคสล.พร้อมฝ้าปิด ขนาด 0.40 ม. ยาว 57.00 ม. รวมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก.0.40x1.00 ม.

จำนวน 19 ท่อน และเทคอนกรีตเสริมเหล็กขยายเขตทาง กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพนม หมู่ที่ 7 ตำบลประทัดหนู อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดหนู

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย

เมื่อ วันที่

เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
4	งานคอนกรีตขยายเขตทาง ขนาดเฉลี่ย 0.80x57x.15 ม.					
	- งานดินซุด	6.00	ลบ.ม.	99.00	594.00	
	- งานทรายรองพื้น	2.30	บล.ม.	395.52	909.70	
	- คอนกรีต 1:2:4	6.84	ลบ.ม.	1,464.00	10,013.76	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh dia 4 มม. @ 0.20x0.20 m.#	45.60	ตร.ม.	21.00	957.60	
	- เหล็กเส้นกลม RB dia 15 mm.	9.00	กก.	17.07	153.63	
	- ลวด	0	กก.	46.42	-	
	- ไม้แบบ + ตะปู	1.00	ตร.ม.	146.00	146.00	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	2.00	ลิตร	45.00	90.00	
	- ค่าตัดรอยต่อและ หยอดยาง	8.8	ม.	23.27	204.78	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	6.84	ลบ.ม.	436.00	2,982.24	
	- ค่าแรงตัดและผูกเหล็ก	9	กก.	3.30	29.70	
	- ค่าแรงงานเหล็กตะแกรง Wire Mesh	45.60	ตร.ม.	5.00	228.00	
	- ค่าแรงงานทรายรองพื้น	2.30	บล.ม.	99.00	227.70	
	รวมค่างานต้นทุน คสล.				16,537.10	*
	เฉลี่ยค่างานต้นทุน(บาท/ตร.ม.)				362.66	
	คิดเป็นค่างานต้นทุน				362.00	